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Ma kezdődik a fclszuliadu'ási hét. 
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Tegyük a pártok tatást 

a napi feladatok végrehajtásának egyik emelőjévé 
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A felszabadulási hét eredményeivel 
nagy nemzeti ünnepünk méltó megünnepléséért 
Az a Üeij'cesedés, amellyel az üze-

mel: ücügezói csatlakoztak a Sztá-
lin Vasmű] építőinek kezdeményez', 
sáhez, a ftdszabadulási héthez, most 
harci tettékbe öltözik. A mai nap-
tól kezd re gy orsabban forognak a 
gépek, sltírér.yebbek a munkáske-
zek és a, kimagasló eredményekből 
a hála és: a szeretet sugárzik a fel-
szabadító hős nép, Sztálin népe 
iránt A felszabadulási héten elért 
eredménytánk köszönetet fejeznek 
ki pártunk, iránt azért, hogy megta-
nított beiijnürrke? a szabadsággal 
élni. A dolgozók kétkezük munkájú-
val a vállait nagy feladatok végre-
hajtásával (bizonyítják most be, 
hogy végtelenül szeretik hazájukat, 
a Szovjetuniót és készek a béke har-
cos ' megvédésére. 

Másfél hétig készültek ®rre az 
ünnep- hétre a fizikai dolgozók, a 
művezetők, technikusok, mérnö-
kök, igazgatók, hogy állandóan 
emelkedjék a termelés, a munka 
szervezettebb legyen, biztosítsák a 
nyersanyagot, az adott szó zavar-
talan teljesítéséhez. A Szegedi Ken-
derfonógyárban, az Üjszegedi Ken-
der. és Lenszövőgyárban, a Ruha-
gyárban, a Seprőgyárban és több 
más üzemben alapós gondossággal 
készültek a felszabadulási hétre. A 
pártszervezet élesen megbírálta a 
'azawigok elkövetőit, mozgósította 
a dolgozókat eredményeik fokozá-
sára, felvilágosító szóval, kommu-
nista példamutatással De ez nem 
mondható el minden üzemről. Az 
Autójavító Vállalatnál sokan van-
nak olyanok, akik becsülettel álltak 
helyt adott szavukért és az előké-
szítő héten, már 9 napos terv-
előnyre rettek szert. De ugyanitt 
vannak, akik adósai, a nép államá-
nak, 'elmaradtak tervük teljesítésé-
ben és egye? művezetők sem segí-
tették a dolgozók felszabadulási 
'hétre kibontakozó munlkalendületét. 
A jő eredményeket elrontják azok 
a dolgozók, akik hanyagul végzik 
munkájukat. A Jutafonógyárban, 
az Újszegedi Rostkikészícő Válla-
latnál ugyancsak vannak lemaradá-
sok és a művezetők nem segítették 
kellőképpen a dolgozókat vállalá-
saik teljesítésében. 

Ahol a felszabadulási hétre folyó 
előkészületekben hibák mutatkoztak, 
o?t a pártszervezet nem elég eré-
lyesen és nem elég következetesen 
végezte ellenőrző, felvilágosító 
munkáját, A népnevelők, a párt-
csoportvezetőknek nem lehetett hal-
lani szavát és több helyein elsikkadt 
a kommunista példamutatás és az 
éles bírálat hangja. Egyes vezetők 
„objektív" nehézségeket hangoztat-
tak. Ez történt a Dáma Cipőgyár-
ban is, ahol a vállalat vezetősége 
a terv lemaradását objektív nehéz-
ségekre hárította, ugyanakkor az 
anyagellátást az ellenség akadá-
lyozta, ott. garázdálkodott a cipő-
gyárban. 

Több üzemben lemaradások van. 
nak az első negyedévi terv Végre-
hajtása terén. Ezeket a lemaradá-
sokat a dolgozó nép, a haza iránti 
adósságokat, a felszabadulási héten 
feltétlenül be kell hozni- A lemara-
dások behozására, a terv túltelje-
sítésére indított harcnak már az 
előkészületeknél is megmutatkozott 
az eredménye. Az elmulf héten ki-
magasló győzelmek születtek. A 
Szegedi Hűtőipari Vállalat március 
14_'én befejezte első negyedéves ter-
vét és most harcba indultak a má-
sodik negyedévi terv teljesítéséért 
és ,a felszabadulási héten minden-
nap kimagasló eredményeket akar-
nak elérni. De többnapos terv-

előnyre lettek szert a szegedi üze-
mekben. Az eddig elért eredmények 
nagyobbak, mini a hiányosságok. 
De a felszabadulási hét nagyszerű 
csatáját csak akkor vívjuk meg sí. 
keresen, ha a pártszervezetek és a 
vállalatok vezetői nem tűrnek meg 
semmiféle lazaságot a munkafegye-
lemben, a kiadott utasítások végre 
hajtásában Ugyanakkor a pártcso-
portvezetók, a népnevelők, szak. 
szervezeti bizalmiak, nz üzemek ak-
tívái, elvtársi segítségnyújtással, 
felvilágosító szóval, példamulató 
munkával ragadják magukkal egész 
munkásosztályunkat, műszaki értei, 
miségünket. 

Ma kezdődik a felszabadulási hé?, 
dolgozóink nagy mozgalma a ne-
gyedévi terv teljesítéséért, nagy 
nemzeti ünnepünk méltó megünnep. 
léséért. Most minden üzemben, 
pártszervezetben a főfeladat: győ-
zelemre, vinni ezt a mozgalmat, a 
termelés nagyszerű eredményeivel 
köszönteni április 4-ét Kommunis-
ták, pártonkívüliek, DISZ-esek, szta-
hánovisták, művezetők, technikusok 
és mérnökök, közös erővel naponta 
szárnyalják túl minden eddig elért 
eredményeiket. A felszabadulási hé-
ten mindazok, akik úgy érzik, hogy 
nem tettek meg mindent a siker ér_ 
dekében, most az elkövetkezendő 
napokban erejük és tudásuk legja. 
vát adják a munkába. Ne legyen 
egyetlen egy rossz gép az üzemben. 
Ne legyen egy percnyi fennakadás 
az anyagellátásban. A műveleti uta-
sítástervek időben jussanak el a 
dolgozókhoz. Kapják meg a munka-
lapokat, a rajzokat, a munkához 
szükséges segédanyagokat. Műsza-
kiatok éljenek együtt a fizikai mun. 
kásokkal, akik a munkaidő teljes 
kihasználásával, a haza iránti sze-
retet, a Szovjetunió, a párt iránti 
hűség kifejezésével naponta teljesít-
sék lúl terveiket, hogy tiszta szív-
vel, becsülettel jelenthessék: adott 
szavunknak eleget tettünk, méltóan 
köszöntöttük április 4.ét, 

A felszabadulási héten gyorsan 
kell értékelni az eredményeket és 
azonnal szemléltetni. A csasztuska 
brigádok dicsérjék meg, köszöntsék 
az élenjáró dolgozóka^ akii: kitűn-
nek az április 4-i felszabadulási hét 
munkaversenyében. Ugyanakkor 
azonban, bíráljanak is bátran, éle-
sen, azért, hogy akiknek lemara-
dásuk van, adósságukat behozzák 
és felzárkózzanak az élenjárók 
mellé. De ne csak a gépnél dolgo-
zókat dicsérjék és bírálják a fali-
táblák. a hangoshiradók, a csasz-
tuska brigádok, hanem azokat is, 
akik a fizikai dolgozókat vezetik. 
Üzemeink minden egyes dolgozója 
szívvel-lélekkel azon legyen, hogy 
mihamarább teljesítse felajánlását, 
j ó minősiégi munka mellett. 

A felszabadulási héten difii el, ho-
gyan teljesítjük első negyedévi ter-
vünket és hogyan biztosítjuk a jó 
átmenetet, a következő negyedévre 
Erről az igen fontos kérdésről egy 
pillanatra se feledkezzünk meg. Biz-
tosítsák a műszakiak a folyamatos 
átmenetet a következő negyedévre 
éa ezt ellenőrizze a vállalat vezető-
sége, pártszervezete. A mennyiségi 
termelés mellett gondosan ügyel-
jünk az áru minőségére. Csökkent-
sük a Selejtet és takarékoskodjunk 
az anyaggal. 

A feladat tehát nem kicsiny. Nagy, 
nehéz, kemény munkát kell vé-
gezni ahhoz, hogy a felszabadulási 
héten mihamarább jelenthessük a 
pártnak, Rákosi elvtársnak: adott 
szavunknak eleget tettünk, minden 
részletében teljesítettük negyedévi 
tervünkét. 

Csehszlovákia népe utolsó út jára kísérte 

Klement Gottwald elvtársat 

Prága (MTI) Csütörtök délelőtt... 
Búcsúzás utolsó napja Prágában... 
A csehszovlák főváros szokatlanul 
csendes, gyászbamélyedt, fekete 
zészlóerdőbe öltözött. 

Az ősi prágai vártól. — amely-
nek spanyoltermében Klement 
Gottwald fekszik a ravatalon — 
a Vencel térhez vezető utcákon 
már a kora délelőtti órákban ha-
talmas tömegek gyülekeznek. Az 
emberek gyászba öltözve, csendben 
várakoznak. A prágai dolgozók 
tíz- ég százezrei, a szabad cseh-
szlovák haza városai és falvai kül-
dötteinek ezrei gyűltek össze, hogy 
elkísérjék utolsó útjára szeretett 
vezérüket és tanítójukat. 

Déli 12 óra. A vár 6panyol 'ér-
mében a ravatal mellett Klement 
Gottwald hozzátartozói és rokonai, 
a Párt Központi Bizottságának tag-
jai, miniszterek, a testvéri kom-
munista és munkáspártok vezetői 
állnak. Itt vannak a külföldi kor-
mányok küldöttségei, élükön N. A. 
Bulganyin marsall vezette szovjet 
küldöttséggel, a nagykövetségek és 
követségek -képviselői. A terem-
ben Chopin gyászindulójának ün. 
nepélyes dallamai szállnak. A dísz-
őrséget minden 5 percben váltják. 

A vár órája tizenhármat ü'. A 
búcsúzás utolsó percei... A főváros 
és egész Csehszlovákia felett .5 
percen át búgnak a gyárak szi-
rénái, a hajók kürtjei, a mozdo-
nyok sípjai. Az egész országban 
5 percre megáll a munka, megáll 
a forgalom. A nemzet mélységesen 
gyászolja a kimondhatatlan vesz-
teséget, nagy fia halálát. A terem-
ben Antonin Zápotoczky, N. A. 
Bulganyin, Viliam Siroky és Csou 
En-Laj elvtársak lépnek a ravatal-
hoz Mélységes csend.... Viliam Si-
roky elvtárs mond gyászbeszédet a 
koporsónál. 

Ezután a csehszlovák néphadsereg 
tábornokai vállukra emelik Gott-
wald elvtárs koporsoját é® lassan 
a kijárat felé viszik, majd a vár-

udvaron a koszorúk virágerdejé-
ben álló ágyútalpra helyezik. A 
koporsó mögött a go'twaldi tábor-
nokok vörös bársony párnákon vi-
szik Gottwald érdemjeleit és ér-
meit Mögöttük Antonin Zápotoczky, 
N. A. Bulganyin, Viliam Siroky és 
CvSÓu En-Laj elvtársak, majd az el-
hunyt családtagjai, hozzátartozói, 
legközelebbi harcostársai, a test. 
véri kommunista és munkáspártok 

s a különböző országok kormány-
küldöttségei haladnak. 

A gyászmenet lassan halad a 
Letnai tér felé. A vár és a Letnai 
tér közöttti utcákat katonai disz. 
sorfal és a dolgozók végeláthatat-
lan láncolata övezi. Az utcák mel-
lett a néphadsereg alakulatainak 
zenekarai gyászindulókat játsza-
nak. 

Háromnegyed háromkor a gyász-
menet megáll a Letnai téren. Az 
ágyútalpon nyugvó koporsó előtt 
díszmenetben elvonulnak a cseh-
szlovák néphadsereg különböző 
fegyvernemeinek és a nemzetbiz-
tonsági minisztérium alakulatai, a 
népi milicia osztagai. A 
magasban bombavető és lökhajtá-
sos vadászgépek zúgnak. 

A gyászmenet ezután tovább foly-

tatja útját a Vencel-tér felé. A téren 

a Síúzeum előtti emelvény körül n 

dologzók százezrei. Üt búcsúzik 

Csehszlovákia dolgozó népe szeretet' 

vezérétől, itt. ahol oly sokszor 

hn]1gafía' tanító szavát. Üt. aho' 

1948 dicső februárjában megeskü-

dött, hogy az ő vezetésével folytat-

ja a szóctolizmus építését. A feke-

te szegélyű bíborvörös emelvény fe. 

lett félárbocra eresztelt vöVös és 

csehszlovák nemzeti színű zászlók 

erdejében hatalmas vörös csillag ra 

gyog. Mögötte a Múzéuni falán jel-

szó: „Előre csehszlovák rohambri-

gád, Lenin és Sztálin zászlaja alatt 

a gotlwaldi úton". 

Az emelvényt koszoríitenger övezi. 

Kétoldalt örökmécsesek és görörtü* 
zek lobognak. 

A megacélozott szívekben a mély-
séges bánat és fájdalom melleit " 
remény, a jövőbe veteti hit lakik és 
a dolgozók a gyásznak ebben a sú-
lyos perceiben megfogadják vezérük 
és tanítójuk dicső emlékének, hogy 
valóra váltják végakaratát, még tö 
mörebbió zárják sora kat a párt és 
a kormány körül még szorosabbra 
vonják a testvéri barátság .szálait' a 
nagy szovjet néppel, örökre híven 
kitartanak a Szovjetunió iücsó Kom 
mun.'s'a Pártja mellett és kettőzött 
erővel dolgoznak a gottwaldi ötéves 
terv megvalósításáért, a szocializmus 
építéséért, a békéért. 

A koporsót az emelvény előtt le-
veszik az ágyútalpról és a vörös-
fekete drapériákkal bevont magas 
talapzatra helyezik. 

A csehszlovák kormány és a Konv 
mun'sta Párt vezetői, a külföldi kor-
mányküldöttségek diplomáciai tes-
tületek vezetői, a testvéri komnm 
nista és munkáspártok küldöttei az 
emelvényre mennek, 

Antonin Novotny elvtárs, a Cselt-
szlovák Kommunista Párt és a Cseh-
szlovák Köztársaság nevében meg-
nyitja Kiement Goltwald, a Csehszlo-
vák Köztársaság elnöke és Csehszlo-
vákia Kommunis'a Pártja elnöki-
emlékének szentelt gyásznagvgyű-
lést. 

Elsőnek Anton'n Zúpolockv mi-
niszterélnöl: mond beszédet. Ezután 
N. A. Bulganyin, a Szovjetunió mar-
sallja a Szovjeten ó mta'lszertahácsa 
elnökének első helyettese szó'. 

Felcsendülnék a csehszlovák é» 
szovjet himnusz fenséges dallamai 
A koporsót visszahelyezik az ágvu-
talpra és a Vitkovi-hegyeii lévő 
Paidheonba viszik, ahol külön te-
remben kafafalkra helyezik Klement, 
Gottwaldot örök nyugalomra 

Klement Gottwald elvtárs elkíséri 
a csehszlovák dolgozó pépet a szo-
cializmus és a kommunizmus győ-
zelmes építésének útján! 

Megkezdődött az ÖtévesTervkölcsön hatodik sorsolása 
Csütörtökön délben egy órakor 

Budapesten a Zeneművészeti Főis-
kola nagytermében megkezdődött az 
Ötéves Tervkölcsön hatodik sorsolá-
sa. 

Tarján Endréné. az Országos Ta-

karékpénztár vezérigazga'óhelyettese 

ünnepi megnyitó beszéde után meg-

kezdődött az Ötéves Tervkölcsön ha-

todik sorsolása. Az első napon 1313 

húzással kisorsoltak 3 drb 50.000 fo-

rintos nagynyereményt, 50 darab 

vegyesen 25 ezer, 10 ezer és 5000 
forintos és 25.247 darab 300 forin-
tos nyereményt, valamint 100.000 
darab 200 forintos törlesztéses köt-
vényt. 

A húzás második napján pénte-
ken 53 darab nagynyeremény, 20-00 
darab 1000 forintos, 4000 darab 500 
forinltos, 20.300 darab 300 forintos 
nyeremény, 120.000 darab 200 forin-
tos törlesztéses nyeremény és 40 so-
rozat kamatozó nyeremény kerül 
kisorsolásra, (MTI) 

Közlemény Németország 
Kommunista Pártja elnöksége 

tiikárságának március 17-1 
üléséről 

Düsseldorf (ADN) Németország 
Kommunista Pártja elnökségének tit-
kársága szerdán közleményt ado l 
ki melyben többek között ez áll: 

Németország Kommunista Pártja 
Elnökségének Titkársága 1953 már-
cius 17-én, Max Reimann elvtárs el-
nökletével' megtartott ülésén állást 
foglalt azzal a fenyegető helyzettel 
kapcsolatban, amely a bonni és pá-
rizsi szerződések tervezett március 
19-i szövetségi gyűlési harmadik ol-
vasása jelent a nyugatnémet lakos-
ság számára. 

Németország Kommunista Páríja 
Elnökségének Titkársága felhívja az 
egész pártot, legyen teljes tudatában 
a helyzet komolyságának és a né-
met nép iránti felelősségének, vesse 
latba minden erejét, hogy a mun-
kásosztályt. az egész német népet 
eredményes parlamenten kívüii ak-
iókra mozgósítsa Adenauer terveinek 
zétzúzására és arra. hogy szabaddá 

tegyék a nemzeti újraegyesülés kor-
ányának megalakításához vezető 

útat. « 

Németország Kommunista Pártja 
Elnökségének Titkársága állást fog-
lalt Németország Szocialista Egység-
pártja Központi Bizottságának a Né-
met Szociáldemokrata Párt tagjai-
ból intézett nyílt levelével kapcso-
latban. 

Ez a nagyjelentőségű okirat pár-

tunk minden tagját és funketenáriu-

sát arra kötelezi, hogy tegye magáé-

vá annak tartalmát és a »y f t levél-

ben felvetett kérdéseket azonnal vi-

tassa meg a szociáldemokrata elv-

társakkal. 

Németoszág Szocialista Egység-
pártja Központi Bizottságának nyi.t 
levele és az abban foglalt javaslatok 
fontos tényezőt jelentenek a mun-
kásosztály akcióegységének helyreál-
lítása szempontjából. 

ünnepi gyűlés Szófiában a Szovjef-Bolgár Barátsági* 
EgvüttmüiOMési és Kölssinüs Segéiynyuilási szerződés 

évfordulója alkalmából 
Szófia (TASZSZ) Március 18-án i 

Szófiába,, a főváros dolgozói ün.! 
nepi gyűlést tartottak a Szovjet.! 
unió és a Bolgár Népköztársasági 
között megkötött barátsági, együtt-
működési és kölcsönös segélynyúj-
tási szerződés aláírásának ötödik 
évfordulója alkalmából. 

A gyűlés elnökségében he'-yet 

foglaltak Vlko Cservenkov, a Bol-

gár Népköztársaság Minisztertaná. 

csának elnöke, a Bo'gár Kommu-

nista Párt Központi Bizottságának 

főtitkára, Georgi Csankov. Georgi 

Damjanov, Anton Jugov, Mincso 

Najcsev és Georgi Cankov, a bol-

gár Kommunista Párt Politikai Bi-

zottságának tagjai, Georgi Trajkov 
és Karlo Lukannov, a miniszterta-
nács elnökhelyettesei. M; F. Bcd-
rov, a Szovjetunió nagykövete és 
a társadalmi szervezetek számos 
képviselője 

A gyűlés díszelnökségébe hatu'. 
mas lelkesedéssel választolták be e 
Szovjetunió Kommunista Pártjá-
nak Közponli Bizottságát 

A szovjet-bolgár barátsági 
együttműködési és kölcsönös segély, 
nyújtási szerződés aláírásának ötö-
dik évfordulójáról Mincso Nejcsev 
a Bolgár Kommunista Párt Politi-
kai Bizottságának tagja, a Bolgái 
Népköztársaság külügyminisztere 
1 ártott előadást-

Walfer Fisch kommunista képviselő leleplezte 
Adenauer és az amerikaiak csalárd választójogi 

förvényterveiefét 
Berlin (MTI) . A bonni parlament 

szerdán első olvasásban tárgyalta 
Adenauer csalárd választójogi tör-
vénytervezetét, amelyet mindössze 
2 szavazattöbbséggel — 187 szava-
zattal 185 ellenében — egy külön-
bizottsághoz tettek át. 

Waltcr Fisch. Németország Kom. 
ntunista Pártjának képviselője a 
csalárd törvényjavaslattal kapcso-
latban a többi között a következő-
kel mondotta: 

— Ennek az alávaló törvényter-
vezetnek az a célja, hogy eleve ki-
rekessze a választásból a nép aka-
ratát és m'ég mielőtt az első sza-
vazó polgár az urnához lépett volna, 
biztosítsa Adenauer és társai parla-
menti többségét é s ami ezzel egy 

birodalmi gyűlés tagjait. Négy nap 
p-il később elrabolták 81 kommu-
nista képviselő mandátumát és már. 
cius 23-án megszavazták Hitler 
Adolf hírhedt felhatalmazási törvé 
nyét. 

— Mi, kommunisták valóbgn sza. 

bad, demokratikus és egyenlő vá-

lasztójogot követelünk, olyan vá-

lasztási törvényt, amely biztosítja 

hogy a nép akarata érvényesüljön a 

parlamentben — mondotta Walter 

Fisch. 

Meghalt tts. Prohofjev 

Moszkva. 

. , , , „ . , . . . , , Meghalt Szeigej Szergeievics 
értelmű: a bonm é s párizsi nepel- Prokofjev, kiváló szovjet zeneszer-
lenes szerződések vegrehnjtasat. • z ö . a z OSZSZSZK Sztálin-díjas nép-

Hitler Adott hasonló inoion re. művésze. Halála :, szovjet zene, ni 
gndta magához a hatalmat. 1933 • egész szovjet kuliura nagy v«8z 
március 5-'en yálaszio'-ták meg a 1 tt-oegc. 
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PARIELEI 

Tegyük a párloktatást a napi fe 'adatok végrehajtásának 

egyik emelőiévé 
Pártunkban mind többen értik 

meg, hogy milyen rendkivül fontos 
fegyver liarcainkban a marxizmus" 
temnizmus elmélete. A Szovjetunió 
Kommunista Pártjának története és 
a mi pártunk harci tapasztalatai 
is meggyőzően bizonyítják azt a 
marxi igazságot, hogy ha az elméié, 
•meghódítja a tömegeket, anyagi 
erővé válik, 

Az elméiét ismerete tette képessé 
pártunkat arra, hogy rögtön a fel-
szabadulás uláu helycg irányt mu-
tasson az országnak. Amikor a si-
kerek eredményeképpen már száz, 
ezrek gyűllek a párt soraiba, ami-
kor n szocializmus alapjainak lera-
kása közvetlen feladattá vá l t R á 
kosi elvtárs következő lánc-
szem" című nagyjelentőségű cikkéi. 

Február 26-én értelmiségünk leg-
kiválóbb képviselői a Magyar Tudo-
mányos Akadémián megvitatták 2 
dolgozó tömegek szocialista neveié-

ben megjelölte azokal a feladatokat, De a hallgatók nem éltették meg problémáit és megállapították 
artielyek párlunk nagyarányú nőve- jobban a verseny, a takarékosság °Sy> • fejlődésünk mai szakaszának 

Értelmiségünk lelkesedéssel vegyen részt 
az Ismeretterjesztő Társulat munkájában 

kedétúböl adódtak és leszögezte: 

,JS mert mi nem csökkenteni, el 

lenkezőleg: fokozni alMrjuk teljesít, 

menyeinket, napirendre kell tűz-

nünk és pártunk figyelmének köz. 

pontjába kell állítanunk az elméleti 

színvonal emelésének kérdését". 

Rákosi elvtárs cikkének megjeler 

nése óta öt év telt el. Ez alatt párt-

tagságunk nagy tömegei tanulmá-

nyozták a pár| elméleti alapjait, a 

marxizmus-leninizmus tanítását. 

Ennek a kiterjedt fanulásnak ko. 

moly szerepe volt abban, hogy p á r 

lünk — népünk élén — évről-évre 

gyorsabb tempóban halod a szocia-

lizmus építésének útján. 

megfelelő társadalmi 'és természettu-
dományi ismeret erjesztő társulat 
létrehozásának szükségessé gél. Az 
Akadémián tartott értekczlel felhí-
vással fordult a magyar értelmiség 
legjobbjaihoz és az ismeretterjesztő 
munkában való részvételre szó! i tol 

tosan és idöben kell lelkészülniök | ta fel őkel. Ennek eredményeként 
egy-egy téma oktatására. Mindé- j gyűltek össze március I4-én a sze-
nekelőtt ellenőrizniük kell, hogy a fiedi Városi Tanács közgyűlés: ter 
propagandisták lelkiismeretesen, j méban Csongrád. Bács-Kiskun és 

szerepét a szocialista termelésben. 
(Mivel a z t a gyakorlattól külön-
választva tárgyalták) 

A pártszervezetele 
és a propagand.stak feladatai 

Pártszervezeteinknek céltuda. 

A propagandának mozgósítani kell a párttagságot 
Az elért eredmények ma már nem 

elegendők A szociadizmus felépíté-
se népünktől komoly erőfeszítésekéi 
kíván. A külső ellenség határtalan 
gyűlölettel nézi sikereinket. Hatá-
rainkon belül a kulákság és a le" 
tün kizsákmányoló osztályok ma. 
radványai ártanak, ahol csak tud-
nak. őket segíti a kapitalista gon-
dolkodás sokféle maradványa: a pa-
pi butítás hatása, az önzés, kényeh 
messég, politikai közömbösség, stb. 

Cnak akkor építhetjük sikerrel a 
szocializmust és védhetjük meg a 
hazát a belső ellenség kártevései-
vel, a külső ellenség esetleges tá-
madásaival szemben, ha elsősorban 
párttagságunkban növeljük a kom-
munista öntudatot, fokozzuk az éber-
séget és szilárdságot, ha kemény 
helytállásra, az ellenség izzó gyűld" 
kiére nevelünk minden kommunis-
tát, A pártpropagandáraak, a párt-
tagság marxista-lendnteto nevelésé, 
nek ezt a célt kell szolgálnia. P á r 
tünk propagandája ma még nem 
teljesen felel meg ezeknek a köve-
telményeknek. 

A pértoktalás ét a napi 
feladatok 

Ez mindenek előtt azt jelenti, 
hogy a pártoktatás tanfolyamain a 
különböző témák ismertetését kap-
csoljuk össze a párt előtt álló fel. 
adatokkal, a párt és a kormány ha-
tározataivnl. Horváth Márton elv-
társ párlunk I I . kongresszusán ki-
fejtette, hogy „az elméilet és a gya-
korlat viszonyéban . . , gyakorlatilag 

mennyiben segíti, mennyiben tá-
masztja a l á íie olyan állami és párt-
határosatok megszületését és végre-
hajtását, melyek az árnyalatokig 
pontosan kifejezik az adott helyzet-
ben a szocializmus építésének elmé-
leti és gyakorta li követelményeit". 

Propagandistáink maguk is lát-
ják hogy egyes témák tanításával 
a helyi termelési feladatok jobb el. 
végzésére kell mozgóaítamok. 

alaposan tanulmányozzák-e a té-
mát. Dolgozzák ki, hogy a propa-
gandistáknak milyen helyi célck 
eléréséi kell segíteniük egy-egy 
téma tanításával. A pártszerveze-
tek ismertessék a propagandisták-
kal mindenkor az időszerű politi-
kai és termelési kérdéseket, a 
páirtsaervezct előtt álló feladato-
kat, hogy propagandistáink a min-
dennapi élettel állandó kapcso'at-
ban végezzék nevelő munkájukat. 

A marixsta-leninista nevelés 
eredményeinek fokozása érdekében 
a leglöbb tennivalójuk természete-
sen a propagandistáknak van. Az 
ő elméleti és módszertani felké-
szülésüktől függ a foglalkozás si-
kere. So'k propagandista azonban 
még nem érzi felelősségének sú-
lyát. Sok propagandista nem gon-
dol arra, hogyha a foglalkozás 

sében. Röviden beszéltek a taka 
rékosság fontosságáról is. A pro-
pagandista Demeter elvtárs a fog-
lalkozás bcXJezóse után a tan-
anyagtól teljesen függetlenül kü-
lön pontként beszélte meg hallga-
tóival, hogyan teljesítik április 4-i 
felajánlásukat. Az április 4-i fel-
ajánlások teljesítésének megbeszé-
lésére a legjobb alkalom valóban 
a szocialista munkaversenynek és 
a Sztahánov-mozgalbm kérdéseinek 
vitája. De ahhoz, hogy a vita ered-
ményes legyen, a z kellett volna, 
hooy a pártbizottság ne az okta-
tási nap dé'e'őttjén, hanem időben 
adlon útmutatást és segítséget a 
helyi problémáknak az anyagba 
való feldolgozásához. Továbbá az, 
hogy az előadó elvtárs gondosab-
ban készüliön lel a foglalkozásra. 
Itt ez nem történt meg. s ezért ért. 

__ „ hető, hogy a po'i'lkni tekola végül 
•Isósorban az érdokol' mini:cl, hofy is termelési értekezletté változott. 

A Budapesti Villamossági és Ká- színvonala alacsony, annak clső-
belgyár egy második évfolyamú sorban saját felkészületlensége az 
politikai iskoláján a munkaver- oka. A propagandisták nagyrésze 
oenyröl és a Sztahánov-mozgalom- felkészületlenül megy a propagan-
ról beszélve a hallgatók néhány ; dfeJta tanfolyamra, konferenciára 
szóban elmondották, hogy mi a ver. vagy politikai Iskola vezetésére, 

seny szerepe a szocializmus építé- Ilyenformán természetesen szó sem 
16'het az elmé'et és a gyakorlat 
helyes összekapcsolásáról. A vita 
sok esetben elvont ' és felszínes. 
Nem gyarapítja a hallgatók tudá-
sát, nem nevel és nem mozgósít. 

A pártokta.tás mozgósító hatásá-
nak fokozásához elengedhetetlen 
feltétel, hogy a propagandisták ál-
landóan emeljék eszméi., politikai 
színvonalukat és el kell érni párt-
szervezeteinknek. hogy minden 
propagandista elmélvüttsn tanulmá-
nyozza azokat az elmélefi és poli-
tikai kérdéseket, amelyekre a hall-
gatóit oktatja. Széleskörű tudás 
birtokában biztosabban iránvítja 
hallgatóit is rrrn. ho©y a tanultak-
ból helyes Vvetkeztetéseket von. 
janak le saUt munkájukra és ma-
gatartásukra. 

Békés megye érielm'ségénzk kikül 
dölttei, hogy a tudományos ismeret-
terjesztés problémáit a fen'i me-
gyékre vonatkozóan is megtárgyal-
ják. 

Az ankét telkes hangulatának az 
értelmiség mind szélesebb rétegére 
való kiterjesztése igen fontos fel-
adat a további eredmények szem-
pontjából. Elengedhetetlen. hogy 
szak udósatök, egyetemi és főiskolai 
fémáraink, mérnökcink, orvosaink, 
pedagógusaink, művészeink 

mind többen győzzék le maguk-
ban az ismeretterjesztő irtunk a 
eset'eges lebecsülését, ne sza-
kadjanak el n dolgozó tömegek 
10!, hanem a velük va!ó kapcsa, 
fajtáét ásnak ezt a számukra leg-
természetesebb, az Ismeretter-
jesztő munka folyamán történő 

formáját válasszák. 
Az egyes szakosztályok előadói há" 

megszervezetek, állami gazdaságok, 
termelőszövetkezetek vezetői segít-
sék a társulatot a szervező munká 
ban; a kultúrmuaka szerves részévé 
tegyék az ismereiterjc ztő előadó 
soka! s gondoskodjanak arról, hogy 
a dolgozóknak legyen alkalmuk az 
előadásokon va!ó megjelenésre, A 
tervszerűség é munkában csak ak-
kor valósul meg, ha minden körül-
mény figyelembe vételével üzemen-
ként és tömegszervezetenként reális 
terv készül az ismeretterjesz ő mun-
kára vonalkozóan. Üzemi és tömeg-
szervezeti vezetőink. illetve az 
egyes (icrüleü bizottságok és megye, 
szervek tgen sok segítséget nyujl-
hatn.uk c tekintetben. Ennek érde-
kébén természetesen világosan ,á'-
n ok kell, hogv a jól végzett ku'tűr-
munka nem akadálya hanem segí-
tője, motorja a termelő munkának 

IIa!n!mas fejlődés? lehctéségei 
jiyujt s emellett felr.datok.at is ró az 
ismerctterjesz' ő munka ipari és me-
zőgazdasági dolgozóinkra, tehát az 
előadások leendő haUgfal óságára. 
Nagyon fnnlos, hogy 

minél ilibben ragadják meg n 
műve fítlési lehetőségnek ezt a 
formáját; fontos hory r 7 a J 

érdek'őífés, n-e'y dotáczó nk 
többségét áthatja. „ jrten'eg 
is?é" közömböse" ei vagv ér 'ek-

fe'cn ket Is magával ragadja 
és egy-cgv előad 's meghallgatását 
ne megterhelésnek, honén a kor-
mány és a cárt olvan scglteég-vuj 
fásának tekintsék metv nrndenóapi 
munkájuk értetnének, jelentőségének 

lózalánnk kibővítése azért kiilönö- felismerésében közvetve vagy köz 
sen fontos, mert a jövőben nz elő- ve lenül segíti őket 

Nem kétséges, hogy a szocia'iz-adások számának növekedése vár-
haló, má.srészt az előadók túlterhe-
lésének kérdése is csak ilyenformán 
rédhasó. meg. Az előadók lefkesedé" 
sére és áldozatkésztégére azért is 
szükség van. hogv a szervezés terén 
alkalmilag tapasztalható kisebb zök-
kenők á'hfdaihatók legyenek. A 
Szovetunió többmillió előadójának 
sznkkéozct'ségc és felelősségtudata, 
áldozatvállalása lebegjen előttünk c 
léren is. 

Az ismeretterjesztő munk a ered-
ményességének előfeltétele, hogy az 
előadásokat! szervező üzemek. 15-

mus építéséhen már eddig is nngv 
szerű eredményeket felmutató né 
punk minden lagin felismer, a 
munkában is a ráháruló feladatokat 
s az e'őadók az előadások m-r?;>r-
t:sóval, szervezők a szervezéssel, a 

hallgatóság pedig n minél nagyobb 
létszámú megjelenéssel seg'tí majd 
az ú j társadalmi és temészettudo-
mónyos ismereteket terjesztő társu-
lat munkáját, 

S'pka Sándor. 

az Irodalomtörténet Társaság 

megyei összekötője 

A Pedagógiai Főiskola nagysikerű hangversenye 

a kultúrhét megnyitásán 

A Fengyel kormány Jegyzéke 
az Egyesült Auamok 

varsói nagykövetségéhez 
— A lengyel kormány teljes tu-

datában van annak — mondja a 
továbbiakban a lengyel jegyzék, — 
hogy az amerikai kormány jegy-
zékének hangneme az Egyesült Ál-
lamok kormánya agresszív politi 

Vársó (PAP) A Lengyel Népköz-
társaság Külügyminisztériuma 1953. 
március 16-án jegyzéket jut-
tatott cl az Egyesült Államok var-
sói nagykövetségéhez. A jegyzék 
emlékeztet arra, hogy o lengyel 

kütögyminiaztérium 1953. január kájának közvotl-ezménye. nmely 
16-i jegyzékében pontos adatokkal Lengyelországgal kapcsolatban csu. 
até'áraaszto't tényeket terjesztet' pán része a hidegháború egész 
az Egyesül' Államok varsói nagy- j amerikai polüikáiának és ezl a 
követsége elé, amelyek arról ta- politikát az Egyesült Államok mai 
núskodtak, hogy az Egyesült Álla- vezető kő-rei makacsul követik és 
mok kormánya Lengyelországgal' fpkozzák a Szovjetunióval, a népi 
szemben ellenséges tevékenységet demokráciák országaival és az 
fejt ki főként azzal, hogy az ame-. ngressziv háborús tóinbök létosíté-
rikai hatóságok Nyugat.Németor- sét ellenző más államokkal szem-

A szegedi Pedagógiai Főiskola a r.épdal című műve. A szovjet szer. 
Magyar-Szovjet Barátság Hónapja zök közül Szvesnyikov: „Patak 
alkalmából rendezett kultúrhét meg- mentén és Csengetyű" című fel-
nyitásán nagysikerű hangversenyt dolgozása csodálatosan linóm ár-

Kivonat Horváth János elv- rendezett a Zeneművészeti Szakis. 1 r.yalásban, mély átérzésben ju. 

kola nagytermében. A változatos, tolt kiiejezésre. Fekete Amália ta. 
színes, gazdag és jól összeállított, nársegód linón, lírai hangja mű-
műsoron praeklassztkus, klasszikus, \ vészi módon érvényesül a Csen. 
szovjet és magyar szerzők müvei getyű szólóénekében Szépen tej-
szercpeltek. | ICdő hangját a közönség szűnni 

Mindnyájunkat megragadott az nem akaró tapssal logad la. 
Hiúság közös eavetakarása, vi-
dámsága, feloldódott kedélye, a 
müvek eszmei tartalmának helyes 
átélése és művészi tolmácsolása. 

társ cikkéből, mely a Párt. 
építés 1953. március 10-i szó. 
mában jelent meg. 

* Párthirek 

Értesítjük a PolFikal gazdaság. E . a t d j e s é s b ^ , < a . 
tan L—I I . évfolyam, a Part-orténet r e k v é s m Ó T , £ z d e \ b e n ; c n r 0 , [ 0 n . 
I I . évfolyam propagandistáit, és 

r lfzdetben igen 
szenvessé tette a fiatal főiskolai 
hallgatók szereplését. 

Külön ki kell emelni a tehetséges 
főiskolai hallgatók magánszámait. 
Kelemen Imre, Mint Bach művé-
szetének kiváló ismerője jó fel-
készültséggel szólaltatta meg Each: 
A-mott fantázia és fúgáját. Vivaldi: 
D-moll versenyművét Birkás Tibor, 
Máltai Ferenc és Kelemen Imre 

A műsor bevezető részében meg- ' ' , " ? „ ' 
nlékezUk Sztálin elvtár. hniáiá I a d ! á k e>5- A zongorán Biltó Ka emlékeztek Sztálin elvtárs halálá-

ról. A hála és kegyelet szava talin és Tomka Gusztáv nyú'tot. 

szágban nanynrértékben szervez-
nek Lengyelország érdekel ós biz-
tonsága ellen irányuló felforgató, 
szabotázs, és kémtevékenysége'. 

Ugyanebben a jegyzékben meg-
állapította a lengyel kormány, hogy 
az Egyesült Áljnmok kormányának 
az ez ügyben korábban átnyújtott 
lengyel jegyzékekre adott válaszai 
csupán vagv ügyetlen kísérletek a 
felelőség elhárítására, vagy a lé-
nyedet nem érin'ö cáfo'atok. 

Ezt n különös módszert alkal-

ben. 

A lengyel nép — folytatódik a 
jepyzék — amelyet a barátság és 
szövetség megbonthatatlan kötélé-
kel fűznek szomszédaihoz, amely 
nem védtelen többé és teljes tuda-
tában van szabadsága é« függetton. 
sége értékének. helyesen tudja 
megítélni az Egyesüli Államok kor-
mányának 1953 február 9-i jegyzé-
kéből kivilágló nolitikát. A len-
gyel nép nem táplál ábrándokat 

I annak a kormánynak valódi szán-
maztn az Egyesült Államok kormá- d é k a ; tekintetében'. amely egész 
nya az 1953 január 16-i lengyel 
jegyzékre adott válaszéban is. Az 
nmeriksi nagykövetéé" által 1953. 
február 9-én átnyújtott jegyzék el-
kerü'i a választ az 1953. január 16-i 
lengyel jegyzékben foglalt pana-
szokra és csupán a lengyel kor-
mány vádjainak üres és semmit-
mondó cáfolataira szorítkozik. 

A lengyel kormány jegyzéke ez-

után rámulat, hogv nz nmerlkaikor-

mán v 1953. febr. P-i legvzéke meg 

eem kísérli a lengyel jegyzékhen 

me"á' 'ni í tott , tényekkel alátá-

masztott vádak cáfolatát vagy 

megdöntését, majd hangsúlyozza, 

hogy az amerikai jegyzék a len-

gyel kormány véleménye szerint 

hallgatóit, valamint a Sztálin elv-
társ ú j művének tanulmányozására 
külön szervezet) tanfolyam hallga-
tói' , hogy 1953 március 20.án, pén-
teken délután 6 órakor a Pártokta. 
tók Házában Szita János elvtárs, a 
Minisztertanács osztályvezetője, a 
Központi Előadó Iroda tagja a 
„Szocializmus gazdasági alap örvé-
nye" címmel előadázt tart. 

Értesítjük az alsófokú propagan. ságukka] és hazaszeretetükkel. ™ , , , . . 
dista szeminárium vezetőket és po-! Szózat eléneklése után lendüle. I  g c l" ,  A* .  é s „TZ^T 
litikai iskola vezetőket. valamin' nemzeti. optimizmussal tc„es °* 6< á k ^ ' Z ^ r ' f , ^ . n ^ L J J : 

szállt kórunk UgnaaZW 1 tente. <f?» k Szólóének-
mestere felé, aki mindén élni log Rmokat adtak elő Ddnlly Margtt 
közöttünk. Meremlékeztek a fő- Tanczos Juha Marik M a r t M 
iskolai hallgatók a márciusi hős  G y u  ! ^ n ÓÓ V &u, 

szabadságharcosokról, akik példát  l s k o l«!  k a'C aŰ'\ „ L 6 ' f ó J b c ? 
mutattak hősiességükkel. bátor, j népdalokat crekelt természetes, 
.ánnkkat áo ím,nt.-kknl a 1 őszinte, átéléssel és közvettenség-

a Bolsevik Párt Történetének I 
évfolyamának cs a Sztálin elvtárs 
rövid éle'rajz tanfolyamainak pro. 
paganda konferencia veze'öit és 
konferencia ellenőreit, hogy a Párt-
oktatók Házában 1953. március 21-
én, szombaton délután 4 órakor 
etöadást 'áriunk számukra a so-
ronkövetkező anyagból. 

Szeged Városi Pártbizottság 
Agit. Prop. Osztálya 

A Román Munkáspárt 
Központi Bizottságának 

mapn'tartásával változatlanul nrzg- é s a R o m á n N é p k ö z t á r s a s á g 
mutatja, hopy világuralmi tőreik, t - - . . . 

vései érdekében támadást tervez 
Lengyelország független léte ellen, 
Épnsn ezé'! kétségtelen, hogv en-
nek n politikának teljes kudarcra 
és csődre kell vezetnie. 

A lenevel kormány — mondia 
befetezésül a jegyzék — fenntart-
ja 1953. ianuár 16-i jegyzékében 
már kifejtett azt a követetését, 
ho nv az amerikai hatóságok hala-
déktalanul szüntessék meg a 'en. 
gvel állam ellen Iránvuló diver-
ziós, szabotá-ra- és kémtevékenysé-
get ée felhívja a figyelmet arra. 
hogy minden hasontó tevékenysé. 

minisztertanácsának határozata 
i. V. Sztálin emlékének 

megcröki 'ésércl 

Bukarest (TASZSZ) Az „Ager-
press" jelenti: 

A Román Munkáspárt Központi 
Bizottsága és a Román Népköztár-
saság kormánya J. V. Sztálin em. 

zsébet, B. Rácz Lili és Belle Ferenc 
tanárok gondos munkáját mulatja. 
A szólószámokat zongorán Kézdi 
Erzsébet kísérte. 

4P-as dalokat adtak elő. 
A löi'koh kórusé' fegyelmezett-

ség, k !egyensúlvozottsóa, töké'e. 
tes szövegformálás, tis-ta into-
náció, művészi gondosság és tuda. j A hangverseny minden részlcté-
tos.sái7 jellemezte. Inen szép ki. ben azt mutatta, hogv a hallgatók 
dolnozásban szé'alt meg Bach: nemcsak énekelnek, hanem érzik, 
„Mint hárfa zsonn" című müve. A értik ás szeretik is a zenét, vala. 
követkerö madrinó'ok is üdék, mint lelkesednek is a komoiv, ha-
frissek vn'tok. Különösen a nö'- ledó muzsika iránt. At vannak itat. 
kar Hint ki technikai felkészül'sé- va annak tudatától, hogy a zene 
erével és csenoő szólamaival A 
leq'zescbhen Pennnrt: „Megbnbo. 
ná" sok szível" és Vecchi: „Rótta 
hét cimborák" című m r*vek s-á'at. 
tak meg. A kórus Kodály Zoltán 
műve.'! is művészi mádon adta elő. 

Nénün'r öntudatos, vidám mon. 
ka'endülettt szólaltat'a men Ko-
dály: ,,Jelige és Három Gőmöri" 

területén is nevetniük kell társa-
dalmunkat. Erdős János az ének. 
kar vezetője lelkesedéssel vezeti 
a főiskola kérvsái, s ebben magá-
val ragadja énekeseit is- Mind az 
ö, mind a főiskolai hallgatók lel. 
kes munkájának eredménye ez az 
értékes hagverseny. 

(9- 1) 

(Jjabb árúhalmo?ókat í éltek el 

get továbbra a törvény teljes m űve t kell állítani J . V. Sztá'in. 

S2eged do'gozói megnyugvással ál-
I P I tnpttották meg, hogv az utóbbi he-

teké nek megörökítésére elhatároz-! tokben a do gozók ébersége számos 
ta, hagy a dolgozók kívánságára ámha!mozó'. leptezett te, akik szán-
a „Scantcia Háza" nyomdakcinbl- díkosan akarták a'áásnj n közcllá-
nátot. a sztá'ini területen lévő új 
vegyiüzemat ós a bukaresti kato-
nai akadémiát J. V. Sztálinról kell 
ctóevezni, 1P53—1955-ben ecrlék-

tás rendjét. Ezek az ellenséges ele' 
n:ek vagy az uszályukba eseti sor-
banál'.ók számosan most megérde-
melt büntetésüket tölt k. 

A Szegedi Járásbíróság legutóbb 
ts több áruhalmozót í é:t cl, akik nyi'vánvn'ó beavatkozás az Egye- szigorával fognak üldözni és bün- nak Irai. Kolozsvár, Temesvár, Plo- «s tőbb án 

sült Államok kormánya részéről I tetei cs az ilye„ cse'ekmények evti, Ga'ati Corstanza városokban, sorbanAllást igvekoztek szervem, s 

, , , _ ..„ ... . , . . a J. V. Sztálin ólc'ét és tevékenv- nz el " " i g hang'at reriesztették. 
nemcsak Lengye'orszag, hanem szervezéséért es o-ztonzesééri . s é p é t b e m „ , . a t ó állandó kiá'litás j A Járásbíróság mo t vonta felelős. 
Lengvelországgal szövetséges több minden felelősség az Egyesült Ál- ! helyén meg kell nyitni a V. I. Le- ségre Mészáros Istvánná, Szeged Rá-
baráti ország belügyeibe is. lamok kormányára b* i nin—J. V. Sztálin múzeumot. 1 kóczi-utea 32, sz, alatti lakost, ki-

nek férje horthysta börtőnförzsőr 
mcs'er volt. Mészárosné rendszeresen 
üz'etckben vásirolta a kenyeret, an-
nak ellenére, hogy odahaza nagyohb-
mernyitégű lisztet tartaléko:t. Á la-
kásán több egész kenyere: tartolt 
f'tenéve. mely meghaladta a kettő-
jüknek szükséges mennyitéget. Ezért 
20(10 forint pénzhüote ésre ítél ék. 

A más k elíté't Gyarmati Jánosné 

földműves fe'csége. kit 4 hónapi 

börtönre és 500 fornt pénzbüntetés-

re íté'tek, mi"-t cukorért áüi sofea. 

Előzőleg azon-ar. már icIentSs 

mennyiségű cukrot vásárolt össze, 
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MA KEZDŐDIK A FELSZABADULÁSI HÉT 
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A Szegedi K o n z e r v g y á r d o l g o z ó i fe lkészü l tek 
a f e l ada t ok r a 

A Szegedi Konzervgyárban már j Munkamódszerére megtanította a fra-
egy be.e gondos készülődés folyik, talabbakat és kevésbbé gyakorlottá 
Mindenről pontosan idejében gondos-lkat, hogy egyetlen dolgozó sem ma-
kodiak hogy a felszabadu .isi hét radjon ie az ünnepi műszak alatt. hogy 
alatt egyetlen perc munkakiesés sc 
tegyen. Tervezetet készttettek, hogy 
iütemesen, folyamatosan b'ztosftsák 
a dolgozók munkájához szükséges 
nyersanyagot és szers^mokal. A 
niás vállalatoktól érkező árut több-
ször megsürgették, hogy ezek miatt 
s© történjen fennakadás. 

A szakszervezeti aktívák is terv-
szerűen dolgoztak a felszabadulási 
hét sikere érdekében. Minden bi-
za'.mi a maga kis csoportjában is-
mertette a dolgozókkal a rájuk váró 
feladatokat. Egyénenkint is beszél-
gettek beosztot jaikkal. Felajánláso-
dat tettek, hogy annak teljesítésével 
még jobban lerövidítsék a negyed-
évi terv végrehajtásának határidejét. 
Az üzemrészekben faliláblikat füg-
gesztettek ki és mindegyiken feltün-
tették, hogy egyénenként kinek-ki 
nek m : t kell a felszabadulási héten 
elvégeznie. Feliratokkal, a munka-
padok feldíszítésével tették ünnepé-
lyessé az üzemrészeket. Nem hanya-
golták el a bizalmiak a lelkesítő, 
felvilágosító munkát sem. Csanád' 
Lajosné, a dobozüzemben például 
mag a is élenjár a termelésben, ed-
dig átlagosan 150 százalékot ért el. 

Weigert M hályné a rak árban a 
cimkézőket, a csomagotokat serken-
tette a magasabb teljesítmény eléré-
sére. Mint csopor'vezető, jól szer-
vezte meg a munkát. • 

A felszabadulási hét előtti na-
pokban több dolgozó tünt ki k'ma-
gasió teljcsílményével. A doboz le-
záróknál Miklós Anna sztahanovis-
ta ifjúmunkás, naponta 14—15 ezer 

10 dekás dobozokat zár le és csak 
négy darab selejtje van, Törncs'k 
Margit 157, Hajdú Júlia 121. Szauer 
GusctSvné 129, Figura József 133 
százalékos átlagteljesítménnyel dol-
gozik. A szakszervezeti bizalmiak 
mindannyian példamutatóan megáll-
ják helyüket a termelésben. Pavlo-
vics Lászlóné 135. Fülöp Ilona át-
lagosan 130 százalékra teljesítette 
tervét. Csoportjukban á'landó eten-
őrzést végeznek. Műszakkezdés e'őtt 
és után beszélgetnek beosztottjuk-
kal. 

A szegedi lárás az utolsó helyen kuüug 
Azonnal meg kell gyorsítani a tavaszi munkádat 

4 szegedi járásban 

4 felszabadulási héten tovább javítsuk 
az exportgyártmányok minősegét 

A Szegedi • Seprőgyár dolgozói i végzett, a Vihat brigád 108 szá-

zalékot ért ei és pótteiajánlást 
tett, hogy még két százalékkal 
növeli termelését. November 7. 
brigád 123 százalékos eredmépyt 
ért el 17-én. A brigádok között 
legkiemelkedőbb az Április 4. bri-
gád, amelynek dolgozói 145 száza-
lékra növelték teljesítményüket. A 
Seprőgyár dolgozói a mai naptól 
kezdve minden erejükkel dolgoz-
nak, hogy a felszabadulási hét alatt 
még magasabbra emeljék termeié-
süket és javítsák az exportgyárt, 
mányok minőségét. 

Schwarcz István 

felkészültek a felszabadulási " hót 
beindulására. A műszakiak bizto-
sították a megfelelő anyagszük-
ségletet és szervezettebb munkával 
járultak hozzá a dolgozók telaján. 
lásaimk valóreváltásához. 

A dolgozók m munkapadjaikat, 
üzemrészeket zászlókkal, jelsza-
vakkal díszítették fel. Ezzel is ün-
nepélyesebbé tették az ünnepi hét 
beindulását. A felszabadulási hét 
kezdetét megelőző napokban már 
kiemelkedő eredmények születtek. 
A seprőkötőknél a Petőíi brigád 
118 százalékos eredménnyel dol-
gozott, s kiváló minőségű munkál 

Zsédely József e lvtárs a Szegedi R u h a g y á r b a n 

Ünnepi hétre készülnek a Ruha-
gyárban. A munkatermekben a mun-
kások, a szatagvezetók a teremmes" 
terek minden igyekezettel azon van-
nak, hogy lemaradásukat behozzák 
a a felszabadulási héten túlteljesít-
sék negyedévi tervüket. A gyár fa-
lára, a munkatermekbe, feliratok ke. 
xültek: ,.A termelés nagyszerű ered-
ményeivel köszöntsük április 4-ét." 
Több gép mellett kis nemze'isztnű 
és vörös zászlók, virágok díszlenek. 
A lelkes készülés közben országos 
hiifl vendég érkezését jelentették n® 
tegnap délelőtt a dolgozóknak. Zsé" 
tfeiy József elvlárs a Kispesti Férfi 
Ruhagyár sztahánovista fererames-
terc, a Zsédejy-mozgalom meg-ndf-

.tó.ia látogtott el a Szegedi Ruha-
gyárba, hogy átadja tapasztalatait, 
segítséget nyújtson a Ruhagyár dol-
gozóinak munkájuk minőségének 
megjavításához. 

Délben már megérkeztek a gyár-
ba a délu'áni műszak tcrcmmesie-
rei. szaiagvezstői. Az igazgató elv-
társ irodájába jöttek össze és vár-
ták Zsédcly elvtársat, aki a munka-
helyeken látogatta meg a dolgozó-
kat. Harmincöt év körüli férfi lé-
pett a terembe. Mellén két sztaha-
novista jelvény. A jelenlevők barát-
ságosan üdvözölték a kedves vendé-
get. Kuti Fülöp elvtárs, a gyár igaz-
gatója, majd Péter János elvtárs, a 
Ruhagyár pártbizo'tságának titkára 
üdvözölte az úi szocialista mozgalom 
kezdeményezőjét. 

Zsédely elvtárs a Kispesti Férfi 
Ruhagyár dolgozó nak harcos üdvöz, 
letét to'mácsotta, majd elmondotta, 

mi'ycn kemény munkát ke'U'rt 
vérezniük Kispesten az Ara"y 
János utcában ahhoz, hogy a 

Jeten'esi eredményt elérjék. 
Q maga va9aló, később gépész, 
majd meos lett a gyárban. Több 
m i n t egy évvel eze'őtt a XV. és a 
XVT-os sza'ag vezetés't bízták rá. 
Ügy szervezte meg a munkát, hogy 
sza'agja elérte a sztahánovista szín 

Rákosi elvtárs és Gerő elvtárs 
beszéde után honosodott meg 
bennem az a gondolat, hogy 
felhívással fordulok az ország 
valamennyi könnyűipari termé-
keket gyártó üzemeihez, hogy 
az álta\am már beveztett mun-
kamódszerrel javítsák meg mi-

nőségi munkájukat. 
Elmondta Zsédely elvtárs, hogy 

munkaterme a jó minőségi ered-
ményt úgy érte el, azonkívül, hogy 
a társadalmi ellenőrzés? megszer-
veznék, hogy a technológiai élőké, 
szüleieket ismertették a dolgozók-
kal lés megkövetelték annak alkal-
mazását Szakmai oktatáson vesz-
nek részt valamennyien, hogy elsa-
játítsák az élenjáró szovjet munka-
módszerekel. 

— Azért jöttem az elvtársakhoz, 

Az én munkám eredményét is 
a pártnak köszönhetem, és az 
elvtársak is a párt tanításai 
szellemében dolgoznak, ha a 
mennyiségi termelésük mellett 
nem feledkeznek el n minőségi 
munkájuk megjavításáról. Csak 
így lesz t"ljcs sikere a felsza-
badulási héten elért eredménye-

iknek. 

Egymásután szólaltak fel a 6za-
Iagvezietök, tereanmesterek. El-
mondták, hogy eddig mit tettek a 
Zséclely-mozgalona kiszélesítése 
érdekében. A X-es teremben már 
jelentós eredményeket értek el 
ezen a téren. Az utóbbi napokban 
már egyetlen hibás munkadara,buk 
sem volt. A felszabadulási hétre 
tett fogada'mukat ismét megerősí-
tették, majd siettek elfoglalni he. 

a hosszú idő óta tartó tavaszias idő 
ellenére is vontatottan haladnak a 
mezőgazdasági munkák A szántási 
és a vetési munkák végzését nem 
szorgalmazzák kellőképpen a köz-
ségi tanácsok. Ennek következtében 
a megye járásai között a szegedi 
járás az ulolsó helyen kullog. 

A járási tanács mezőgazdasági 
osztályának legutóbbi értékelése 
azt bizonyítja, hogy a járáshan ed. 
dig mindössze 23 százaiékát végez-
ték el a szántásnak. Nem biztatóbb 
a helyzet a többi munkákban sem. 
A simiiózást 6, az árpa vetést 13, 
a zab vetést 3.1, a takarmányrépa 
ve?ést is csak 10 százalékban végez, 
tél: el eddig. A tavaszibúzát 'es a 
mákot 100 százalékban elvetették a 
dolgozó parasztok. Ez azonban sem-
mit sem javít a többi elhanyagolt 
munikáknál 

A lemaradás oka, hogy a helyi 
tanácsok nem értékelik kellőképpen 
a munkák időbeni elvégzésének je-
lentőségét, a járási tanács tagjai 
pedig nem nyújtanak etég segítsé-
get a községi tanácsoknak. 

4z utóbbi időben 

a szegedi járási tanács számos bf. 
rá'Iatot kapott a „Délmagyarország-
tól" és a „Viharsaroktól" ls. Mind-
két lap világosan rámutatott a já-
rási tanács hibáira és feladataira. 
Ezzel szemben a járási tanács na. 
gyon keveset tett a munkák zavar, 
taton menete é-dekébm. A birálal 
csaknem falrahányt borsó volt a já-
tási tanács számára! Elfelejtette, 
hogy a bírálat nom arra való, hogy 
elengedjük a fü lünk mögött, hanem 
arra, hogy segítségével kijavítsa a 
hibákat. Nem szabad megelégedni 
és belenyugodni a síró, panaszkodó 
jelentések tartalmába! Nem állja 
meg helyét az az állítás, hogy nem 
lőhet dolgozni a földeken! Ha Sán-

— mondotta befejezésül, — hogy I lyukét a munkában, kezdődött a 
segítsek munkájukban. Most a fel- ' délutáni műszak. Akik délelőtt ve. 

dorfalva, Tápé és Gyálarét dobozó 
parasztjai éleD tudnak járni a 
munkában, a többi községekben is 
lehel dolgozni. Rendkívül gyenge az 
eredmény Balástyán, Csórván, Do-
maszéken, Dorozsmán és Bordány. 
ban. A többi községekben pedig még 
alig kezdtek hozzá a munkákhoz. Á 
helyi tanács és a helyi pártszerve-
zetek csak egyhelyben topognak ét, 
szinte semmit sem tesznek a mun-
kák érdekében. 

Nézzen körül 

minden helyi tanács a községben és 
őrködjön éberebben a munkák me-
nete felett. Egy pillanatra sem sza. 
had elfelejteni a helyi tanácsoknak, 
hogy öl: a munkák végzésének pa-
rancsnokai. Tőlük függ az, hogy a 
dolgozó parasztok a községben ho-
gyan végzik munkájukat. J ó felvi-
lágosíló munkával, az éberség dL 
iandó fokozásával nyújtsanak segít-
séget a dolgozó parasztságnak ah-
hoz, hogy n szántást, vetést, símítá. 
zásf mielőbb befejezzék. Végezze, 
nek az eddiginél is harcosabb mun-
kát és kíméletlenül leplezzék le Az 
ellenséget, a kulákságot. a kleriká-
lis reakciót és a többi osztályidegen 
elemeket, akik mindent megtesznek 
azért, hogy gátolják a tavaszi mun. 
kák végzését, szabotálják szántási, 
vetési tervünket. Ne feledkezzenek 
meg arról, hogy ahol a tanácsok 
nem végeznek jó munkát, oda befu-
rakodik az ellenség s ahol pedig 
kártevők garázdálkodnak, ott vonta-
tottan, vagy sehogy sem halad a 
miunka. Az osztályharc egyre éle. 
sobb, egyre keményebbé válik. Ha 
a tanácsok és a helyi pártszerveze-
tek meghátrálna];, előtérbe kerül az 
ellenség. Ezt pedig nem tűrhetjük 
egy pillanatig sem. Éppen ezért já-
rási tanács és a heiyj tanácsok 
haladéktalanul kezdjenek munkához 
és lendüljenek harcba a munkák sí. 
kerrevi teléért,. 

Ma délután négy óra'xor tartja meg a Városi Tanács 
ezévi második rendes ülését 

Szeged Város Tanácsa ma délután tartja ezávl, másoíük rendes üté-

sét. A tanácsülésen a dotgozók megismerik Szeged város 1953. évi egye-

sített tervét, amelynek keretében újabb, jelentős létesítmények szület-

nek Szeged dolgozóinak éje'színvon a'a emelése érdekében. 

A do'gozák a tanácsülés s'kcre érdekében közöljék észrevételeiket 

szabadulást héten a ' mennyiségi I zették a munkát' azok dé'után jöt- a t«nács eddigi munkájával kapcsodban a lakhelyük körzetéhez tar-

termelés mellett ne feledkezzenek t-ek össze. hogy elbeszélgessenek ' t ° zó vagy üzemükben dolgozó tanácstagokkal, hogy azok a javaslatokat 
el a minőségről Sem. Zsédely elvtárssal. és a kére'mekct a tanácsülés elé terjeszthessék 

Példás büntetést kaptak a korpautalvánnyal spekuláló, 
megvesztegető balástyai kulákok és volt horthysta 

csendőrök 
A vádlottak padján kilencen ül-

nek. Az első sorban négyen. Te-
kintetük konok, sötét. Olyanok, 
akik nem riadnak vissza semmitől 
és mindent képesek elkövétni az-
ért, hogy kárt tehessenek népi de-
mokráciánknak, árthassanak az 
egész dolgozó népnek. Tóth Sándor 
volt csendőrőrmester fegyverrejte. 

Iák-hentes azért, mert 25 borjút vá. | utalt ki 
gott le feketén, álit már egyszer 
a törvény előtt Martonosi Ferenc 
csendőrszakaszvezető volt a mun-
kásvérrel öntözött Orgoványon. Sok 
ártatlan ember kerü't miatta a bí-
róság elé, akiket elítélt a Horhy-
fasiszta rendszer a „Magyar Szent 
Korona nevében" azért, mert sze-

az állattenyésztési terv 

és károsította meg azokat a dol-
gozó parsztokat, akik azon fáradoz. 
t?k, hogy minden nehézség el'ené-
re hozzájáruljanak kétéves állat, 
tenyésztési tervünk teljesítéséhez. 

A sándorfaivi, a szegedi, a ba-
lástyai és a sövényházi malom 

getésért, kerékpáriopásért, Kovács rették hazájukat, az embereket és 
István 30 ho'dns kulák a begyűjtés ] nem akarták folytatni Hitler olda. 
szabotálásáért, Galbács László ku . . ián a háború'. 

Lázítás, szabotázs, megvesztegetés 

Az többi öt vádlott a másik sor-
tét és ezen a munkaterületen elsők { ban ugyancsak feláll utánuk min-

den esetben. Most is rábízzák ma-
gukat az e'ső négyre. Eddig is ez1 

csinálták. Ezért ülnek most a vád-

lettek az egész országban. De a mi-' 
nötégi munkátokat is meg kellett 
javítani. 1952 áprilisában teremmes. 
ter lett. A Szuhoverhova-mozga. 
lom segítette munkájában elhatá-
ro-fn, hogy megjavítja a minősé-
get. 

Á szalagok k'izö't brigádokat 
szervezett és bevezette a társa, 
da'nti elenőrzjst Ez azt jelen, 
tetie, ho"y a brigádon Leiül 
viss-na'ták egy-ásnak a hifcás 
munkát, hngy javítsák kl és 
így m :re az a mlnő-é©-! ellenőr, 
liöz került, r-i-fíté-lleg klfo. 

gés'nlan volt. 
Hétrő'.hétre folyamatosabb lett a 
munka, egyre kevesebb leit a gyen-
gébb minőM-rü áru. a társadalmi 
el]:nő--és kitűnően bevált. 

— Elgondolásom az vott — mon-
dotta Zsédely e'vlárs a továbbiak-
ban —, amikor megtettem felhívá 
sómat, hogy ha m-gamnak. vagy 
csa1Adomnak vásárolok valami köny_ 
nyű nari terméket és az nem meg-
feittő, akkor keményen bírálom 

lottak padián ök is: Szél Sándorné 

„dokumen'ot" Kovács egyá'lalán 
nem emelte fel szavát a szabály, 
talan elintézési mód ellen; ö sem 
különb a Deákné vásznánál. Igaz 
az a közmondás, hogy minden zsák 
megtalálja a mag foltját. Kovács 

hétho'des dolgozó paraszt. Jelinek ] István ku'ák a Nápbirósig e lö " 
Mártenné voll tanácstitkár. Maros, hebeg, makog és azzal védekezik: 
tői Katalin begyűjtési nyilvántartó, \ „azért nem adtam be a ' sertéseket, 
Nagy Anna fiatalkorú hivatalse- mert nem érték el a megfelelő 

géd és F. Szűcs Erzsébet hivatal-

segéd 
Balás'yaiak valamennyien. Ba 

súlyt, nem vol' nekik mit enni." 
Azt ©em átslja hazudni, hogy nem 
volt pénze, amin eleséget veoyen 

lástyai a két volt csendőr, és a j Pedig volt, ho->v ké'ezer forinto' 
két kulák is, akik hangoskodtak, • csak úgy a mellényzsebből vágjon 
lázítottak, ©zabo'áltak, csaltak, fe- j ki, amikor szabálytalan, törvónye.1-
ketéztek. Tóth Sándor a felszaba." lenes cselekedetet kell végrehaj. 
du'ás óta 13 hold földjén gazdái- tania. 
kodott. Mint volt kakaslollasnata 
egyáltalán nem volt Ínyére népi 
demokratikus rendszerünk és ahol 
csak tehette, kárt okozott népgaz. 
daságunknak. Felvásárolta a ke-
nyeret, ped'g öne'látó volt. Kilenc 

sertése volt az ólban, de azért 
egyetlen euvszer sem gondolt a 
scrtfsbeadásbn Ennek ellenére 
azonban naivon szere'te vo'na , ha 
jó színben tűnik fel, ezért bement 

Hamis utón szerzett 
korpautalványok 

Tóth Sándornak korpára is szük-
sége volt, újra felkereste Maros-
tői Katalint, akinek addig beszétt 
mézes-mázos szavakkal, hogy az 

teljesítése érdekében Galbács ka- i e I ö l t zömében balástyai kocsik áll 

pott az alkalmon; még aznap fel- t a k " . V? ' . ! . o l y a n n a P a m i k o r a 

kereste a 17 éves Nagy Annát. 
„Régóta barátságban vagyunk, 
meg tudod, nem vagyok én rossz 
ember, te is szereted a jószágo', 

sándorfalvi malomban 73 kisebb, 
nagyobb tételről szóló korpautal-
ványt váltottak be, ameivböl 72 
utalvány ba'ástyai, egy pedig sán-

nem akarhatod azt, hogy éhen dö-1 d o r f , l v i v o ' t . I'.yen nagy téte!okben 

göljenek" Igy beszélt a 17 éves üzérkedtek, feketéztek a tanács dol-
gyermekiánnyal a gazemberséoben £ o z 6 i t megvesztegető kulákok és 
megőszült Galbács László A vége <«cndőrök, akik, nem törődtek az. 
az lett, hogy Nagy Anna először zal. hogy a z ő kártevésük mtatt a 
160 kilót később 120, azután 80! dolgozó parasztok közül többen 
kilógramm korpát utalt ki neki n e m tudták kellő mennyiségű ele. 
különböző nevekre. Galbács így e é gg e l el'átni állataikat. Ilyen aj. 
mintegy 25—30 mázsa korpát tu . í a s eszközötökéi, ilyen minősíthe. 
laidonított el jogtalanul. Ez,t a kor- 'étlen cse'ekedotekkel támad nap. 
pát nem mind az ő malacai ették jónkban is az ellenség ol*. ahol 
meg Ga'bácsnak borra, tivornyá- maguk a dolgozok és a tanács tag-
záisra volt szüksége. Az utalvá- í a i n e m elég éberek. 
nyok nagy részét eladta feketén. 

150 mázsa korpa 
A pé'dás büntetés 

A Megyei MunkAsbíróság azon. 
A korpaszeTzés híre hamar szét-' fe1 tudta mérni cselekedetük 

futott Balástyán Egyes kisparasz- súlyát és példás Ítélettel sújtotta 
tokai csábított is ez Tóth Sándor a do'gozó néo ellenségeit, „ velük 
csendőr, Galbács László kulák, ; együtt azokat is. akik tingukról 
Martonosi Ferenc csendőr nagy-1 megfe'edkezve cselekedtek, 
mennyiségű korpát kapott. Ügy' Tóth Sándor' ötévi börtönnel, 
gcnc'o kodtak a kisparasztok közül é v i közügyektől való elt i l tásai , 
néhányan, miért ne kaphatnának e z«r f o r ' ré pénzbüntetéssel. két. 
ők is. A tanács felületesen ismer, ezer forin' vagyonelkob-ással. Kö-
tette a dolgozó parasztsággal a v á c s Is'vánt 3 évi börtönné', ttz 
minisztertanács korpakiuta'ásáról évi közügyektől vató ettiltáraal. 
szóló rendeletét és azt gondolták, 7 0 0 0 f o r i n t pén-büntetéssel, 5000 

akinek 100 forint ellenében Maros, ' 'm pénzbüntetéssel, 2500 forint 
tői Katalin „szívesen" adott 230 vagyonelkobzással. Martonosi Fe. 

ezor forintért és fél kiló vajért 520 I kiló korpát. Ugyanígy adott ki rencot 2 evl börtönnel. 5 évi köz. 
kiló korpautalványt adott ki neki jogtalanul korpautalványt Je'inek ügyektől való elti tássa'. 1000 f0-

1 Ferencné. a tanács akkori titkára rint pénzbüntetéssel. 1500 forint 
l 6 b a l K l T a n á c S és f e = hen t e ^u l ék ól-' v ^ ^ V ^ W e t t ^ ^ I k c b ^ C S z é t t S ncter-ét 
» t r/„t«1i'«1 T7-»ot- fnrirttnt JCLUan 15 ma.ac, negy anya.icoca_ es n „ t á , „ b f l r r rA l ez éhnruéiröl és C"V evi 5 honnni börtönnel. 3 évi gyártói Éppen ezéirt ha r rt . k t M n r o t ö i K a te Unt E z er fo r i n t o t iában 15 malac, négy anyakoca és % eny évi 5 hónani börtönnel. 

^ ó ^ z á S kéczfiett ru-1 ígért neki. hogv papíron, intézze el ?« h l z o PoTesrkedfe't. Arra azonban . 8 z l
y

á n j ó i „ d u i a t b ó l . szívességből" kö-ügyektő! V o e llltás-al 5 
y - - | ige i n.K . n gv p p „ < « . gondolt, hogy a bedasnak ^ ' . . . k „ , . / _- rint nénzbüntc.tésscl, Je'inek hálcknl meg legyenek elégéivé u ' a^sertésbeadását. ^Marostői Katalin 

dolgozói:, akkor mtodent el kell kö-jnem ment be'e az üzle'be. Ekkor . "égre ideje vo'na eleget tenni, 

vetnem hoprv kiváló minőségű nn'it j ó t h Sándoi újabb cselhez folya- Tóth 

gyártsak. Felhívásom megtétele irodn". Fondorlatos módon idege- megkent 

3 évi 
500 fo-

nagymannyiséiü korpát, illetve "n t nénzbüntetésscl, Je'inek Már. 
korpauta'ványt adott ki A kulá- 'onnét és Marostői Katn'lat 2—2 

. . . ' . . . . . : _ _ _ U K . t a 1 1 I. : . . , . . , . , - 1 vetnem kivélő minőségű árút Tóth Sándor ú'abb cselhez folya- Tóth Sándor. a minden hájjal koknak és a csendőröknek F. Szűcs óvj börtönné], 3 évi kösügvoktöl 
• ' 1 ' •- kakastollas Hotthy-bérenc Emaébet is mintegy 30—40 méter v a ' ó ertiVá-sal. F. Szűcs Erzsébetet mintegy 

korpát utalt ki jogtalanul. 1 évi börtönnel, 1 /évi közügyek-

150 métermázsa korpa: tói való ettittá-sal. Nagy Annál 

társasá 150 métermázsa pedig 1 évi börtönnel sújtotta » 

W f í t á l ^ r 2 á r Ú k M Í n 5 ! é S é n e k i é r z e t t "mondja" - I i í á W . r ó "anyakocák részére I korpát tulajdonított el jogtalanul Megyei Munkásbíróság. 
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Az Ötéves Tervköícsön húzásának gyorslistája 
Ezer forintot 

nyertek sorozat-

húzással: 
0275 901--1000 

0382 501--600 

0718 901--1000 

0781 401--500 

1291 601--700 

1360 901--1000 
1371 901--1000 
1532 401—500 

1539 401-—50D 
1555 601--700 
1946 901--1000 

2399 701--800 

2750 501--600 

2815 301--400 

2991 301—400 

3098 001--100 

3138 801--900 
3170 201--300 

3171 Soi--600 

3213 301--400 

Háromszáz 
forintot nyertek 
sorozathúzássul: 

0043 901—1000 
0118 401—500 
0145 201—300 
0204 301—400 

0208 301—400 
0212 101—200 
0214 201—300 
021G 201—300 

0257 501—600 
0259 001—100 
0309 101—200 

0372 701—800 
0415 001—100 

0447 601—700 
0455 501—600 

0467 101—200 
0505 901—1000 
0537 601—700 
0541 801—0001 
0557 601—700 
0597 101—200 
0636 Oöl—100 
0674 001—100 

0737 501—600 
0768 901—1000 
0813 101—200 
0838 001—100 
0842 201—300 
0851 301—400 
0852 601—700 
0856 201—300 
08G4 701—800 
0872 701—800 
0924 301—400 
0930 801—900 
0982 901—1000 
0961 101—200 
0988 201—300 
0996 701—800 
1027 601—700 
1035 601—700 
1054 801—900 
1059 101—200 
1092 601—700 
1102 001—100 

1155 801—900 
1156 201—300 
1187 901—1000 
1248 201—300 
1271 401—500 
1294 ' 801—900 
1305 801—900 
.1319 201—300 
1325 401—500 
1332 401—500 
1335 301—400 
1351 501—600 
1863 001—100 
1377 601—700 
1615 501—600 
1754 101—200 
1783 901—1000 
1854 301—400 
1893 401—500 
1916 701—800 
1957 801—900 
2025 501—600 
2032 601—700 
2064 801—900 
2078 601—700 
2088 301—400 
2167 501—600 
2179 301—400 
2191 601—700 
2222 701—800 
2227 701—800 
2237 001—100 
2237 301—400 
2265 801—900 
2316 301—400 
2357 001—100 
2361 101—200 
2368 601—700 
2391 701—800 
2396 001—100 
2414 601—700 
2438 001—100 
2539 301—400 
2562 601—700 
2587 201—300 
2632 201—300 
2749 401—500 
2751 501—600 
2757 301—400 
2834 301—400 
2860 301—400 
2868 401—500 
2935 601—700 
2971 101—200 
2993 001—109 
2976 201—300 
5013 201—300 
3021 401—500 
5055 201—300 
5032 101—200 

3101 801—900 
3137 001—100 

3168 401—500 
3208 501—600 
3216 901—1000 

Kétszáz 
forint névérték, 
ben kisorsolva: 

0005 901—1000 
0033 501—600 
0O47 601—700 
0052 001—100 
0055 601—700 

0058 001—100 
0058 201—300 

0059 601—700 
0068 301—400 

0069 501—600 
0095 901—1000 
0096 701—800 
0098 201—300 
0101 201—300 
0104 601—700 
0110 101—200 
0] 17 601—700 
0126 701—800 
0126 801—900 
0134 701—800 
0141 301—400 
0147 201—500 
0149 601—700 
0171 101—200 
0171 401—50!) 

0198 101—200 
0187 901—1000 

0199 701—800 
0205 101—200 
0210 901—1000 
0216 701—800 
0225 ,201—300 
0237 001—100 
0240 301—400 
0251 101—200 
0263 901—1000 
0271 501—600 
0283 601—700 
0299 701—804 
0301 801—900 
0305 401—500 
0308 101—200 
0310 401—500 
0323 701—800 
0332 501—600 
0334 001—100 
0373 701—800 
0375 601—700 
0578 501—600 
0386 101—200 

0391 701—800 
0392 701—800 
0400 701—800 
0404 701—800 
0405 701—800 

0406 201—300 
0462 501—600 
0466 901—1000 
0472 801—900 
0478 101—200 
0483 301—400 
0492 601—700 
0496 701—800 
0500 701—800 
0514 001—100 
0531 301—400 
0533 301—400 
0585 801—909 
0543 701—800 
0546 201—300 
0550 101—200 
0561 001—109 
0572 801—900 
0578 201—300 
0590 001—100 
0600 901—1000 
0603 001—100 

0610 201—300 

0611 301—400 
0624 201—300 
0628 901—1000 

10638 401—500 

0638 901—1000 
0639 301—400 
0646 801—900 
0656 901—1000 
0667 001—100 
0668 901—1000 
0688 901—1000 
0695 001—100 
0697 401—500 
0703 101—200 
0707 901—1000 
0714 501—600 
0722 201—300 
0733 701—800 

10743 501—600 
0751 701—800 
0755 301—400 

10757 601—700 
0768 001—100 
; 0788 701—800 
0811 701—800 

<0827 801—900 
' 0836 601—700 
0839 801—900 
0848 201—300 

0865 401—500 
0866 301—400 
0874 001—100 
10874 901—1000 
0879 301—400 
0883 301—400 
|0892 101—200 
0905 401—500 
! 0916 001—100 
0916 301—400 
'0925 001—109 
0944 601—700 
0945 401—500 
0956 101—200 
10096 301—400 
1O02 501—600 

1014 
1031 
1036 
1043 

1049 
1050 
1052 
1069 
1073 
1076 
1080 
1081 
1081 
1082 
1082 
1088 
1089 
1093 
1093 

1097 
1098 
1104 
1111 
1112 
1124 
1128 
1129 
1133 
1133 
1149 
1172 
1178 
1190 
1193 
1208 
1212 

1233 
1234 
1240 
1242 
1260 
1262 
1265 
1273 
1280 
1293 
1305 
1309 
1335 

1337 
1338 
1341 
1343 
1349 
1360 
1362 
1392 
1407 

1410 
1411 
1413 
1420 
1425 
1444 
1459 
1470 
1477 
1483 
1488 
1491 
1498 

1507 
1508 
1517 
1535 
1540 
1551 
1559 
1573 
1580 
1584 
1592 
1602 
1604 
1620 
1623 
1623 
1625 
1751 
1757 
1775 
1777 
1811 
1815 
1821 
1824 
1843 
1851 
1861 
1872 
1876 
1878 

1883 
1884 
1886 
1886 
1912 
1960 
1974 
1977 
1978 
1978 
1980 
1981 
1997 
2011 
2028 
2031 
2032 
2036 
2036 
2048 
2050 
2054 
2061 
2070 
2072 
2088 
2089 
2096 
2105 

001—100 
301—400 
801—900 
201—300 
501—600 
001—100 
501—600 
501—600 

901—1000 
601—700 
101—200 
301—400 
701-800 
601—700 
801—900 
401—500 

901—1000 
701—800 
801—900 
401—500-

901—1000 
301—400 
601—700 
501—600 
701—800 
201—300 
001—100 
401—500 
601—700 
301—400 
301—400 
201—300 
601—700 
401—500 
401—500 
101—200 
101—200 

901—1030 
701—800 

901—1000 
301—400 
501—600 
401—500 
501—600 
501—600 
601—700 
501—600 
601—700 
601—700 
301—400 
101—200 
601—700 
501—600 
401—500 
701—800 
301—400 
601—'700 
801—900 
201—300 
401—500 
701—800 
601—700 
801—900 
601—700 
301—400 
701—800 
601—700 
001—100 
801—900 
501—600 
001—100 
601—700 
801—900 
001—100 
101—200 
001—100 

901—1000 
801—900 
801—900 
201—300 
101—200 
801—900 
201—300 
301—400 
801—900 
101—200 
501—600 
501—600 
001—100 
301—400 
501—600 

901—1000 
601—700 
601—700 
801—900 
201—300 
101—200 
301—400 
301—400 

901—1000 
901—1000 
401—500 
001—100 
501—500 
601—700 
701—800 
701—800 
C01—700 
201—300 
301—400 
301—400 
601—700 
301—400 
401—500 
801—900 
101—200 
501—600 
801—900 
001—100 
401—500 
701—800 
401—500 
401—500 
101—200 
201—300 
601—700 
701—800 
001—100 
201—300 
201—300 
801—900 

2108 
2113 
2136 
2140 
2158 
2169 
2176 
2179 
2182 

2185 

2186 
2191 
2192 
220C 
2208 
2215 
2236 
2252 
2255 
2261 
2277 
2281 

2283 
2284 
2289 
2291 
2297 
2300 
2502 

2321 
2322 
2322 
2326 
2342 
2345 

2348 

2349 
2368 
2369 
2373 
2378 
2388 
2491 
2421 
2433 
2433 
2453 
2464 
2475 
2481 
2489 
2522 
2549 

2578 
2579 
2580 
2585 
2590 
2593 
2596 
2602 
2605 
2607 
2611 
2612 
2613 
2621 
2635 
2635 
2639 
2674 
2680 
2693 
2707 
2710 
2712 
2717 
2726 

2734 

2735 
2740 
2741 
2741 
2749 
2756 
2759 
2772 
2774 

2776 
2777 
2790 
2792 
2807 
2811 
2814 
2828 
2833 
2887 
2887 
2904 
29 J 5 
2917 
2917 
2922 
2935 
2945 
2952 
2958 
2973 
2979 
2979 
30O6 
3006 

3019 

3020 
3032 
3032 
3035 
3048 
3051 
3062 
3069 
3071 
3074 
3078 
3087 
3096 

3105 

3106 
3117 
3125 

601—700 
801—900 
401—500 

901—1000 
001—100 
301—400 
701—800 
801—900 
801—900 
401—500 
701—800 
001—100 
501—600 
401—500 
201—300 
401—500 
101—200 
601—700 
301—400 
601—700 
301—400 
601—700 
301—400 

901—1000 
601—700 

901—1090 
301—400 

901—1000 
201—30!) 
301—400 
001—100 
801—900 

901—1000 
801—900 
601—700 
601—700 

901—1000 
101—200 

901—1000 
301—400 
001—100 
201—300 
501—600 
101—200 
701—800 

901—1000 
501—600 
801—900 
801—900 
001—100 
501—600 
801—900 
001—100 
001—100 
701—800 
001—100 
701—800 
301—400 
701—800 
401—500 
701—8GO 
601—700 
501—600 
501—600 
601—70!) 
301—400 
801—900 
001—100 
401—500 
601—600 
601—700 
001—100 
501—600 
701—800 
801—900 
801—900 
301—400 
501—600 

901—100Ő 
301—400 
101—200 
101—200 
001—100 
601—700 
601—700 
401—500 

901—1000 
501—600 
201—300 
501—600 
801—900 
701—800 
001—100 
301—400 
601—700 
801—900 
401—500 
401—500 
501—600 
301—400 
301—400 
501—600 

901—ÍCOO 
001—100 
801—900 
001—100 

901—1000 
001—100 
701—800 
201—300 
301—400 
001—100 
701—800 
401—500 
101—200 
301—400 
801—900 
301—400 
101—200 
001—100 
301—400 
401—500 
101—200 
001—100 

901—1000 
201—300 
401—500 
501—600 
701—800 
701—800 
001—109 

3132 
3142 
3146 

3148 
3149 
3149 
3160 
3160 

3169 
3170 
3179 
3182 
3191 
3214 

0126 
0417 
0417 
0441 
0527 
0690 
0718 
0908 
1036 
1201 
1244 
1267 
2143 

701—800 
801—900 
601—700 
601—700 
701—800 

901—1000 
201—300 
601—700 

901—1000 
701—800 
301—400 
401—500 
301—400 
301—400 

Ötszáz forintot 
nyertek sorozat-

húzással: 
0023 501—600 

401—500 
201—300 
601—700 
201*—300 
801—900 
C01—700 
801—900 
301—400 
501—600 
301—400 
401—500 
001—100 
601—700 

2154 901—1000 
2156 301—400 

201—300 
601—700 
001—100 
101—200 
501—600 
001—100 
101—200 
701—800 
801—900 
201—300 

901—1000 
001—100 
801—900 
201—300 

901—1000 
801—900 
101—200 
401—500 
701—800 
401—500 
701—800 
701—800 
801—900 
701—800 
401—500 
201—300 
401—500 
201—300 
401—500 
801—900 
101—200 
201—300 
301—400 
101—200 
501—600 

901—1000 
701—800 

901—1000 
501—600 

901—1000 
001—100 
001—100 
601—700 
801—900 
301—400 
401—500 
201—300 

901—1000 
101—200 
601—700 

901—1000 
901—1000 
801—900 
701—800 
001—100 
301—400 
701—800 
601—700 
501—600 
201—30-) 
001—100 
101—208 
101—200 
701—800 
701—800 
301—400 
101—200 
101—200 
501—600 
801—900 
301—400 
501—600 
701—800 
001—100 

901—1000 
301—400 
801—900 
301—400 
101—200 
801—900 
001—100 
601—700 
101—200 
601—700 
101—200 
201—300 
401—500 
701—800 

901—1000 
601—700 
301—400 
401—500 
101—200 
801—900 
101—200 
601—70") 
701—800 
301—400 

2161 
2161 
2167 
2169 
2194 
2196 

j 2200 
2201 
2209 
2214 
2217 
2225 
2233 
2236 
2245 

2259 
2260 
2265 
2267 
2289 
2292 
2297 
2301 
2303 
2303 
2316 
2318 
2333 

2335 
2336 
2355 
2392 
2422 
2423 
2428 
2437 
2454 
2435 
2462 
2462 

2468 
2469 
2473 
2498 
2501 
2502 
2504 
2Ő10 
2511 
2513 

2519 
2520 
2528 
2531 
2533 
2563 
2568 
2570 
2575 
2586 
2596 
2596 
2608 
2618 
2621 
2623 
2626 
2630 

12632 

2645 
2646 
2648 
2648 
2636 

i 2663 
2670 
2692 
2698 
2703 
2703 
2704 
2712 
2714 
2714 
[2726 
,2744 
2745 
2758 
,2771 
12779 
2781 

,2786 
12787 
2816 
2823 
2825 
2835 
2841 

2842 901—1000 

2861 901—1000 
2866 701—800 

2867 001—100 
2886 201—300 
2879 801—900 
2883 301—400 
2903 601—700 
2931 001—100 
2936 201—300 

2936 801—900 

2937 901—1000 
2962 801—900 
2971 201—300 
2974 201—300 
3003 301—400 
3012 301—400 
3020 401—500 
3031 501—600 
3033 301—400 
3037 801—900 
3049 501—600 
3051 301—400 
3055 401—500 

3064 801—900 

3065 501—600 
3069 OOl-r-lOO 
3077 701—800 
3082 301—400 
3089 101—200 
3106 501—600 

3107 701—800 
3120 701—800 
3129 301—400 
3129 801—900 
3141 201—300 
3161 OOl—-100 
3179 001—100 
3181 601—700 

í 3182 501—600 
, 3183 801—900 
13205 801—900 

ötvenezer 
forintot nyertek 

1601 171 
2515 199 
3164 401 
Huszonötezer 

forintot nyertek 

2366 841 
Tízezer 

forintot nyertek 

0113 448 
0835 
1319 
1388 
1897 
1615 
2099 
2440 
2516 
2858 
3202 

312 
297 
434 
729 
579 
596 
015 
776 
642 
866 

ötezer 
forintot nyertek 

0045 728 
0098 558 
0143 214 
0179 518 
0372 779 
0618 522 
0678 909 
0882 390 
1102 036 
1102 871 
1206 659 
1260 743 
1305 802 
1352 525 
1558 787 
1590 704 
1620 742 
1630 004 
1781 219 
1838 639 
1943 119 
2073 473 
2108 035 
2120 076 
2150 • 176 
2179 390 
2222 773 
2286 465 
2316 392 
2407 326 
2413 618 
2482 530 
2521 300 
2592 411 
2868 480 
3007 292 
3018 854 
3021 527 

Kettőszáz 
forintos törlesz-
téssel kisorsolva 
0006 201—300 
0051 201—300 
0079 OOl—100 
090 901—1000 

0097 101—200 
0097 701—800 
0099 701—800 

0129 301—400 
0130 401—500 
0135 601—700 
0143 501—600 
0158 001—100 
0361 301—400 

0162 201—300 

0163 501—600 
0248 201—300 
0248 901—1000 
0264 901—1000 
0270 601—700 
0276 301—400 
0281 201—300 
0284 101—200 
0299 901—1000 

0306 
0309 
0311 
0325 
0330 
0334 
0342 

0347 
0354 
0362 
0372 
0375 
0384 
0400 
0407 
0426 
0474 
0482 
0492 
0523 
0526 
0533 
0559 
0571 
0578 
0580 
0598 

0665 
0666 
0683 
0697 
0699 

0718 
0735 
0739 
0740 
0752 
0763-
0765 
0769 
0784 
0808 
0829 
0833 
0855 
0867 
0880 
0881 
0899 
0903 
0906 
0922 
0980 
0989 
1003 
1009 
1015 
1019 
1047 
1127 
1136 

1154 
1155 
1162 
1176 
1218 
1232 
1236 

1258 
1259 
1261 
1290 
1293 
1312 
1318 
1367 
1375 
1377 

901—1000 
601—700 

901—1000 
301—400 
601—700 
301—100 
601—700 
801—900 
801—900 
601—700 
401—500 

901—1000 
401—500 
401—500 
801—900 
401—900 
501—600 
401-500 

901—1000 
001—100 
301—400 

901-1000 
101—200 
201—300 
401—500 
701—800 
301—400 
101—200 

901—1000 
101—200 
601—700 
601—700 
201—300 
001—100 
701—800 
701—800 
601—700 

901—1000 
701—800 
201—300 
401—500 
201—800 
601—700 

901—1000 
301—400 
301—400 
601—700 
101—200 
501—600 
401—500 
201—300 
001—100 
101—200 
201—300 
801—900 
8Ó1—900 
001—100 
801—900 
101—200 
801—900 
501—600 
201—300 
601—700 
401—500 
101—200 
101—200 
801—900 
301—400 
201—300 
701—800 
601—700 
101—200 
801—900 
501—600 
301—4C0 
701—800 
001—100 
801—900 

10179 
0243 

'0248 
; 0300 
| 0304 
0341 

] 0360 
0513 
0552 
0582 
0605 
0613 
0618 
0618 
0666 
0677 

0677 
0678 
0694 
0738 
0769 
0783 
0808 
0835 
0882 
0982* 
1035 
1060 
1061 
1099 
1102 
1107 
f i 60 
1168 
1181 
1197 
1206 
1209 
1232 
1234 
1260 
1281 
1322 
1352 
1388 
1433 
1454 
1477 
1486 
1524 
1558 
1590 
1601 
1610 
1620 
1630 
1632 

501—600 
001—100 
101—200 
801—900 

901—1000 
001—100 
401—500 
701—800 
101—200 
501—600 
501—600 
201—300 
501—600 
601—700 
201—300 
OOl—100 
501—600 

901—1000 
901—1000 
101—200 
701—800 
701—800 
801—900 
301—400 
301—400 
401—500 
501—600 

901—1000 
501—600 
601—700 
801—900 
301—400 
701—800 
201—300 
101—200 
001—100 
601—700 
001—100 
101—200 
201—300 
701—800 
701—800 
801—900 
501—600 
401—500 
501—600 
601—700 
501—600 
201—300 

901—1000 
701—800 
701—800 
101—200 
801—900 
701—800 
001—100 
701—800 

Háromszáz 
forintot nyertek 
sorozathúzással 

Háromszáz 
forintot nyertek 
(második rész) 

601—700 
001—100 
701—800 
301—400 
101—200 
501—600 
001—100 
001—100 
201—300 
501—600 
201—300 

OOl 7 
0038 
0045 
0057 
0037 
0071 
0086 
0094 
0097 
0098 
0143 

1781 
1782 
1804 
1835 
1844 

1887 
1888 
1897 
1925 
1943 
1943 
1956 
2009 
2020 
2062 
2073 
2099 
2108 
2116 
2120 
2150 
2166 
2180 
2286 
2299 
2361 
2363 

2365 
2366 
2392 
2402 
2407 
2413 

201—300 
301—400 

901—1000 
701—800 
601—700 
601—700 
601—700 
701—800 

901—1000 
OOl—100 
101—200 
701—800 
201—300 

901—1000 
101—200 
401—500 
501—600 
001—100 

901—1000 
001—100 
101—200 
301—400 
501—600 
401—500 

901—1000 
501—600 
601—700 
101—200 
801—9O0 
301—400 
201—300 
301—400 
601—700 

2440 001--100 

2482 501--600 

2484 201--300 

2505 301--400 

2514 101--200 

2515 101--200 

2516 701--800 

2521 201--300 

2528 101--200 

2533 401--500 

2570 701—800 

2592 401--500 

2619 001--100 

2630 001--100 

2669 601--700 

2671 20W-300 

2716 601—700 

2725 801--900 

2738 701—800 

2762 201--300 

2815 101--200 

2784 601--700 

2848 901--1000 

2858 601--700 

2930 601--700 

2953 001--100 

2965 201--300 

2972 001--100 

2984 201--300 

2988 101--200 

3003 401--•500 

3007 201--300 

3018 801--900 

3021 501--600 

3021 601--700 

3043 701 -800 

3108 501--600 

3131 401—500 

3164 401-—500 

3198 501--600 

3202 801--900 

Kétszáz forint 
törlesztéssel 
kisorsolva 

(harmadik rész) 

1388 601--700 

1416 501--600 

1417 401--500 

1419 801--900 

1423 101--200 

1428 501--600 

1444 401--500 

1465 401-—500 

1483 601--700 

1502 901--1000 

1511 401--500 

1515 801--900 

1556 001--100 

1557 301—400 

1568 601 -700 

1571 801--000 

1599 401--500 
1625 401—500 
1637 601 -700 

1641 101--200 

1777 001--100 

1779 701—800 

1797 201 -300 

1808 801--900 

1847 401--500 

1857 801--900 

1877 301 -400 

1911 
1953 
1960 
1964 

1975 
1976 
2001 
2013 
2041 
2045 
2061 
2145 
2151 
2160 
2178 
2191 
2235 
2247 
2263 
2265 
2302 
2319 
2335 
2427 
2430 
2448 
2469 
2479 
2528 
2534 
2561 
2573 
2583 
2587 
2651 
2734 
2744 
2748 
2762 
2765 
2767 
2781 
2784 
2841 
2843 
2851 
2862 
2882 
2893 
2916 
2933 
2942 
2967 
2971 
2992 
2995 
3002 
3063 
3094 
3102 
3104 
3114 
3116 
3153 
3162 
3164 
3173 
3179. 
3180 
3188 
3195 
3216 

201—300 
001—100 
101—200 
301—400 
101—200 
801—900 
401—500 
501—600 
701—800 
101—200 

901—1000 
901—1000 
401—500 
401—500 
101—200 
701—800 
201—300 
201—300 
301—400 

901—1000 
501—600 
201—3QO 
301—400 
801—900 
001—100 
201—300 
401—500 
601—700 
001—100 
001—700 

901—1000 
601—700 
501—600 
401—500 
301—400 
601—700 
001—100 
801—900 
701—800 
801—900 

901—1000 
401—500 

901—1000 
401—500 
501—600 
701—800 
601—700 
001—100 
201—300 
301—400 
201—300 
101—200 
101—200 
601—700 
701—800 

901—10Ö0 
001—100 
501—600 
801—900 
401—500 
601—700 
601—700 
501—600 
001—100 
701—800 
601—700 
701—800 
101—200 
701—800 

901—1000 
301—400 
501—600 

Fenti gyorsiistában közölt nyere 
menyek törlesztések kifizetését 
az Országos Takarékpénztár buda-
pesti és vidéki fiókjaik 1953 már r 

cius 24-én kezdik meg. A postahi-
vataloknál ugyancsak március 24. 
tői kezdödőleg' lehet felvenni a há-
romszáz, ötszáz és ezer forintos 
nyereményeket, valamint a kétszáz 
forintos kisorsolt törlesztéseket. A 
sorsolás színhelyén felállított pénz-
tár ezer forintnál nem nagyobb ősz. 
szegű nyereményeket és kétszáz fo-
rintos törlesztéseket fizeti. Fenti 
gyorslista közvetlenül a húzás után 
készült. Az esetleges r.zámhibákért 
felelősséget nem vállalunk, A hiva-
talos nyereményjegyzék március 
24-én, kedden jelenik meg, (MTI) 

1953 

MÁRCIUS 

I D Ö J A R A S J E L E N T É S 
Várható időjárás 

péntek e3tig: Ke-
vés feihő, száraz 
idő. gyenge lég-
áramlás éjszakai 
fagyok, nappali 
enyhoséq 

Várható hömér 
sék'e'i értékek az 
orszáq területére: 

Pénteken reggel mínusz 1 minusz 4, 
délben plusz 10 plusz 13 fok közölt. 
A várható napi középhömérsékiet 
március 20-án, pénteken az ország 
egész 'e-üldén 4 celsIus fok felett 
lesz. (MTI) 

MOZI 

Szabadság: Állami áruház (március 
24-ig). 

Vörrts Csillag: Riadó (március 24 lg). 
I'áklya: Népünk békét akar (már-

cius 22-ig). 
A7. előadások tél 6 és fél 8 órakor 

kezdődnek. 

SZÍNHÁZ 

Est® 7 óra: Ukrajna mezőin. Katona 
József bérlet '8). Bemutató elöadá3. 

MUZEUM 

Szeged! Iparfejlődés n céhektől a 
szocialista Iparig; Fejlődéstörténeti 
kiállítás; Móra Ferenc-emlékklálldás: 
Fehértó élővilága kiállítás: hétfő ki-
vételével mindennap 10 órától ce'e 6 

1 óráig. 

KÖNYVTAR 

Somogyi: Délelőtt 10-től este 7-lg 
(Könvvkőlesönzés: délután 2 tői eete 
6 óráig.) 

Gorkij (Horváth M.-u. 3. MSZT szék-

ház): Hétköznapokon délelőtt lO.től 

2-ig: délután -3-tól 7 óráig. Könyvköl-

csönzés. 

MNDSZ H I R E K 
Móra város, Belváros I . és Fodor te. 

lep ma G órakor orvosi előadást. Fel-
sőváros I. taggyűlést Hámán Kató 
ccoport. Belváros V. természettudomá-
nyi előadást, Március 8. csoport iro-
dalmi előadást és Felsőváros II- ol-
vasókört tart. Kérjük az asszonytár-
sak megje'enéuét. A rókusi ' MNDSZ-
ben 6 órakor: Tanácsbeszámoló. 

MSZT H I R E K 
Ma! délután 0 órakor ..Ismerd meg 

a Szovjetuniót" címmel Belváros VI 
MSZT szervezete (Jókai u. 4.) előadást 
tart, melyre a tagokat és vendége-
ket várja a vezetőség. 

FILMPROPAGANDISTAK figyelmébe! 
Ma este R órakor filmpropágandleta 
értekezletet tartunk a közör.-égszer. 
vezö irodában. Kérjük a fr'mpropa-
gándista elvtársak feltétlen ée pontos 
megjelenését. 

A KÖZLEKEDÉS ÉS MÉLYÉPÍTÉS 
TUDOMÁNYI EGYESÜLET Mélyépítés-
tagozata f. év március hó 20-án, 
pénteken délután fél 0 órai kezdet 
tel előadárf rendez a Műszaki és Ter-
míVzettudományi Egyesületek Szövet-
,?ége Horváth Mihály u. 3. szám alat-
ti előadótermében. Előadás ríme- Az 
előre-gyáriott betonokról filmvetítés, 
sel. Előadó: Arvai László elvtárs (Bu-
dapest). Minden érdeklődőt «zlve?en 
latnak. 

OÉL MAGYARORSZÁG 
politikai napilap 

Felelő® szerkesztő é« kiadó: 
ZOMBORI JÁNOS 

Szerkeszti: n szerkesztőbizottság 
Szerkesztőség Szeged Lenin u 11 

Telefon: 35-35 és 40-8(1 
Kiadóhivatal: Szeged. Lenin u • . 

Telefon: 31—1« és 35—00 

Cscngrádmegvel Nyomdaipari 
Vállalat. Szeged 

Felelős vezető: Vlncza György 


